¹⁾ Szőlős a primis regni temporibus fuit villa regalis et colonia Saxonum. Anno 1329 Carolus Robertus hospitibus de Huszt, Visk et Técső

tionis abolita, 1863 restituia, Ecclesia Christo Domino in coelos ascendentis sacrata anno 1791 per Franciscanos fuit a Protestantibus revindicata mox conflagravit, tardius restaurata. — Matricas habet ab 1756. — Ecclesia dein est Ord. S. Francisca, item Capeila calv. in Kankóvára et in coemeterio S. Rosaliae. — Lib. coll. episc. Lingua Hung. Germ.

Administrator: idem qui in Fancsika.

	R. Cath.	Gr. Cath.	A. C.	H. C.	Jud.	Dist. a Mat. Hor.
In Matre †*	680	2000	-	560	700	-
<i>In Filialibus:</i>						
Alsó-Sárád †	-	405	-	-	18	3
Alsó-Karaszló †	5	1500	-	-	30	3
Felső-Karaszló †	-	499	-	-	12	4
Felső-Sárad †	-	105	-	-	46	3
Ilonok-Ujfalu †	6	706	-	4	61	2
Komjáth †	-	2421	-	-	733	2
Kis-Csongova †	-	377	-	-	20	2
Kis-Kupány †	15	450	-	-	42	1
Ölyves †	8	770	-	-	69	1¼
Rakasz †	10	974	-	8	95	3
Rákóczi †	-	2692	-	-	120	4
Szölősvég-Ardó †OP.	53	410	2	69	47	¼
Veresmart †	8	841	-	-	155	2
Summa.	785	16029	2	641	2290	

concessit „omnes libertates, quibus cives seu hospites de Szeuleus gaudent et fruuntur.” Elegerunt proin plebanura, quem voluerunt etc. — In ecclesia visuntur insignia, infula pedoque ornata familiae Barkóczy. — Notari merentur sequentia, quae scripta sunt 1772 die 1. Augusti, quum scholae iussu Josephi II. illustratae et visitatae fuerunt: „Ludimagister, nomine Paulus Nagy, tam in moribus, quam vitae probitate conspicuus, ita et in instructione discipulorum sibi concreditorum sat sedulus. Solutionis habet a singulo pueru menstrue 12 cr., quos Genitores eorum, utut summe egentes, statu tamen tempore sine mora solvunt. Numerus eorum iam 20, iam 30, Instituuntur ad principia, pauci ultra.”

6. Nevetlenfalu ¹⁾). Pagus in Cottu Ugocsa. Parochia antiqua. Tempore reformationis occupata, 1744 una cum antiqua ecclesia S. Crucis revindicata et 1790 restituta. Matricae adsunt ab anno 1790. Lib. coll. episc. Lingua Hung.

Administrator: D. Antonius Kazimirszy.

	R.C.	G.C.	A.C.	H.C.	Jud	Dist.aM.H.
In Matre	220	18	-	84	20	-
<i>In Filialibus:</i>						
Batár † O.P.	42	418	-	27	43	$\frac{2}{4}$
Forgolány *	34	82	-	728	32	1
Tivadar * O.P.	22	47	-	551	26	1
Summa.	318	565	-	1390	121	

7. Tisza-Ujlak ²⁾). Oppidum in Cottu Ugocsa. Parochia antiqua. Ecclesia ad S. Helenam 1556 per Protestantes occupata. Capella publica in Coementerio S. Crucis item S. Joannis Nep. Matricas habet ab anno 1735. — Patronus Excelsum caes. reg. Aerarium. Lingua Hung. Germ. et Slav.

Administrator: A. R. D. Georgius Gyöngyös, pag. 159.

¹⁾ Nevetlenfalu. Parochiam isthic fundavit 1790 Josephus Téglásy Praep. S. Steph. de Castro Agriensi, Cantor et Canonicus. Ex hoc pago illustris una et fatalis patriae familia Zápolya, ante Deák hungarice, Literatus latio sermone vocata, duxit originem, quam non magnarum opum, genere tamen antiquam extra omne dubium collocat Szirmay pag. 165. — Vocabatur pagus hic olim Deákfalva, dein sive per abusum sive per scomma Gyakfalva, quod cum honestis auribus haud probaretur, 1720 ex publica Comitatus determinatione abolito vetere nomine Nevetlenfalu compellatus est.

²⁾ Tisza-Ujlak antea Szent-IIlona, sive Fanum S. Helenae ab exstructo in ripa Tibisci Divae eidem sacrato sacello vocabatur, et cuiusnam ante cladem a Tartaris anno 1241 acceptam possessoris fuerit, ignoratur. Anno 1300 terram hanc S. Helenae vacuam et habitatoribus destitutam cum aliis possessionibus Rex Andreas III. pro terra Wisk permutavit cum familiae Ujhelyi antenatis de genere Hunth-Paznan. — 1417 iam fuit salis lapidei depositorum. — 1741 Fanum S. Helenae in ripa Tibisci ruderibus consepultum Gavisius salis officii perceptor religiosa pietate instauravit. — Sub Josepho II. colonia Germanorum est deducta ad oppidum hoc et ecclesia nova aedificata, antiqua helv. conf. asseclis relicta.

	R. Cath.	Gr. Cath.	A. C.	H. C.	Jud.	Dist. a Mat. Hor.
In Matre †*	825	350	15	390	141	-
<i>In Filialibus:</i>						
Bökény ¹⁾ †*O.P.	76	320	-	110	50	1
Csetfalva * C. Bereg.	56	30	1	280	49	$\frac{2}{4}$
Farkasfalva †	17	108	1	11	8	$1\frac{1}{4}$
Karácsfalva †	18	340	-	15	12	$\frac{3}{4}$
Magasliget * in C. Szathmár	18	38	-	210	13	$1\frac{1}{4}$
Péterfalva *	19	203	-	470	30	$1\frac{1}{4}$
Sonkád *	31	18	1	619	18	$1\frac{2}{4}$
Tisza-Becs * in C. Szathmár	32	14	-	870	56	
Tisza-Keresztur *	42	33	-	36	20	$\frac{3}{4}$
Tisza-Ujhely †* O.P.	72	348	-	108	28	$\frac{3}{4}$
Uszka * in C. Szathmár	15	20	-	710	17	$1\frac{1}{4}$
Vári * O.P. in C.Bereg.*	25	21	-	708	28	$1\frac{3}{4}$
Summa.	1246	1843	18	4861	4070	

8. Tur-Terebes ²⁾). Pagus in Cottu Ugocsa. Parochia antiqua. Per reformationem abolita, anno 1744 una cum ecclesia B. M. V. in coelos assumtae revindicata. - Capella S. Donati intra vineas et S. Antonii Patavini in coemeterio et S. Joannis Nep. ad fluvium Tur. Matricas habet ab anno 1744. Patronus Illust. Familia L. B. de Perény. Lingua Hung. Germ.

Parochus: D. Josephus Frank.

¹⁾ Bekény olim parochia. Anno 1506 Jacobus de Beken fuit plebanus de Bene. Fuit olim Bekény in ambitu terrae Heten exstructus. Fuit autem Heten praecipua possessio in terra Heten, quam, prout Anonymus refert, Toxus nobilissimo militi Bisseno sive Cumano cum sociis advenis ad Tibis-cum donavit.